
Uchwała Nr XVI/126/2012 
Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 28 lutego 2012 r. 
 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego Nr I w Morągu  
 
 
 Na podstawie art. 59 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Powiatu                          
uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. wyłącza się ze struktury Zespołu Szkół Zawodowych                 
i Ogólnokształcących im. 9 Drezdeńskiej Brygady Artylerii w Morągu wchodzące                
w jego skład Liceum Profilowane Nr I w Morągu.  

2. Po wyłączeniu z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących                                 
im. 9 Drezdeńskiej Brygady Artylerii w Morągu  zamierza się zlikwidować Liceum 
Profilowane  Nr I w Morągu z dniem 31 sierpnia 2012 r.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



Uzasadnienie  
 

do uchwały Nr XVI/126/2012 
Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 28 lutego 2012r. 

 

 W roku szkolnym 2011/ 2012 w Liceum Profilowanym Nr I w Morągu nie jest 

realizowane kształcenie.  

 Z uwagi na powyższe proponuje się podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły                     

z dniem 31 sierpnia 2012 r., bez stopniowego wygaszania kształcenia.  

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o zmianie ustawy                         

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) przewiduje się              

z dniem 1 września 2012r. likwidację klasy pierwszej, a w roku następnym kolejnej klasy 

dotychczasowego trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży. Na rok szkolny 2012/ 

2013 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy pierwszej liceum profilowanego                   

dla młodzieży.   

 Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U.                  

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może zostać zlikwidowana                         

z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, który co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem likwidacji jest obowiązany zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 

uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Ponadto organ prowadzący może zlikwidować 

szkołę po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.  

 W związku z faktem, iż w Liceum Profilowanym Nr I w Morągu w chwili obecnej nie 

kształcą się uczniowie, nie ma konieczności powiadamiania rodziców uczniów o zamiarze 

likwidacji szkoły.  

 Przed likwidacją konieczne jest wyłączenie szkoły z Zespołu Szkół. 

 Przedstawiony projekt uchwały nie powoduje skutków finansowych. 

  
 


